EDITAL PROAES/UFMS Nº 32, DE 12 DE ABRIL DE 2024.
RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL- PROMISAES 2024

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO DO SUL,, por meio do Pró-Reitor de Assuntos Estudantis, no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto no Edital
Proaes/UFMS nº 12, de 12 de março de 2024 e no Edital Proaes/UFMS nº
27, de 8 de abril de 2024, torna público o Resultado dos Recursos e o
Resultado Final para Seleção de Acadêmicos do Programa Estudantes-
Convênio de Graduação (PEC-G) para bolsa do Projeto Milton Santos de
Acesso ao Ensino Superior (Promisaes).

1. RESULTADO DOS RECURSOS:
1.1. Não houveram recursos interpostos.

2. RESULTADO FINAL:
2.1. Bolsistas selecionados:

# RGA NOME Pontuação
1 202210020864 VANILZA VAZ DA CONCEIÇÃO DO ROSARIO 2,11111
2 202207440599 TISA MARINA RAMOS D'AGUIAR 2
3 202210020856 MARINELA RODRIGUES SANCHES 1,88889
4 202310020653 PAULA GEOVANA MOREIRA GOMES 1,88889
5 202310020661 ANA GABRIELA RIVAS KUROHARA 1,77778
6 202107440686 ELYSANGELA DA SILVA 1,55556
7 202207440696 JESUS DANIEL FIGUEROA CASTILLO 1,55556
8 202307440507 LAURIANE MOREIRA BORGES 1,55556
9 202411020667 ALINE BARBOSA VICENTE DE CARVALHO 1,11111

10 202426020455 BERTA NAPUTO FELISBERTO JAMBA 1,11111
11 202430050380 BUBACAR BALDE 1,11111
12 202410020809 JÚLIA CECILIA DE MELO TCHISSALUQUILA 1,11111
13 202411020586 MARISTELA FONGOLA CARLOS LUSSACUENO 1,11111
14 202411020659 SOLENE ALINE PEREIRA BARRETO 1,11111
15 202410020868 VITORINA DJEDJO 1,11111
16 202411020640 ASHLEY ISABEL DA SILVA GOMES FERREIRA 0,88889
17 202410020850 JOSÉ MANUEL COMPRIDO 0,88889
18 202407440703 DENISE STELA INÁCIO GANGA 0,88889
19 202407980384 MARAVILHA ROSA NZITA GABRIEL 0,88889
20 202407440800 NELSON DA COSTA 0,88889
21 202410020876 LYDVYNE MOUNIA LEYLA KOUNDI BIMBOUNZA 0,44444

3. TERMO DE COMPROMISSO:
3.1. Os bolsistas deverão enviar o termo de compromisso

(Anexo I) devidamente preenchido e assinado e um comprovante dos

Edital GAB/PROAES 4791765         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 1

15/04/2024

N° 8271
Pg. 98

dados bancários informados.
3.2. Os envios deverão ser feitos no sistema de seleção

(https://selecao.ufms.br/), primeiro inserindo o termo de compromisso na
aba “Documentos” e depois finalizando a inscrição do na aba “Inscrições”.

3.3. O prazo para envio do termo de compromisso será até o
dia 18 de abril de 2024.

3.4. O não envio do termo de compromisso no prazo previsto
implica na exclusão do estudante da Bolsa Promisaes.

EDILSON JOSÉ ZAFALON,

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis substituto.

Documento assinado eletronicamente por
Edilson Jose Zafalon, Pró-Reitor(a),
Substituto(a), em 12/04/2024, às 08:22,
conforme horário oficial de Mato Grosso do
Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4791765 e o código CRC
41AD00D4.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001033/2024-90 SEI nº 4791765

Edital GAB/PROAES 4791765         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 2

15/04/2024

N° 8271
Pg. 99

ANEXO I - TERMO DE COMPROMISSO – BOLSA PROMISAES

 (Edital Proaes/UFMS nº 32, de 12 de abril de 2024.)

1. IDENTIFICAÇÃO:

NOME:

RGA:

2. DADOS BANCÁRIOS:

BANCO:

AGÊNCIA:

CONTA:

3. DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO:

 Por ter sido selecionado para concessão do auxílio financeiro PROMISAES, declaro que estou de

acordo com as normas fixadas.  Assumo, pelo presente Termo, os seguintes compromissos:

1. Ter ciência do Decreto nº 4.875, de 11 de novembro de 2003, do Decreto nº 11.923, de 15 de

fevereiro de 2024 e da Portaria nº 745, de 05 de junho de 2012.

2. Manter atualizados os dados bancários, comunicar a alteração à SEAE/DIAES/PROAES ou a

Unidade de Apoio ao Estudante do Câmpus.

(Especificar a cidade) __________________________,______de______de________.

______________________________________________

Assinatura do estudante

Anexo Edital Proaes nº 32/2024 (4791812)         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 3

15/04/2024

N° 8271
Pg. 100